ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

DEMONSTRATIVO DE GASTOS PUBLICOS RELACIONADOS AO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DA COVID-19

(NOTA TECNICA DA REDE DE CONTROLE DA GESTAD PUBLICA DO ESTADO DO PARANA N 01/2020)

CONTRATACOES INDIVIDUALIZADAS POR EMPENHO

" 1.MUNICIPIO CONTRATANTE

CORONEL VIVIDA-FR

2. ORGAO REQUISITANTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

| 3. OBJETO

AQUISICAO DE EPI

4. DESCRICAOQ DO OBJETO

MASCARAS

5. N* E DATA DO PROCESSO:

| Dispensa por limite

6. N° CONTRATO:

7. PUBELICACAO

8. NOME/RAZAO SOCIAL DO FAVORECIDO

CEISTINA DA SILVA JOHUSON

9. CPF/CNPJ DO FAVORECIDO

33.377.218/0001-19

10. N® EMPENHO 11. DATA'EMPENHO

3628/2020 06.04.2020

12. VALOR EMPENHADO

R$ 3.800,00

13. DATA PGTO.

PAGO

14. NOTA FISCAL-e 15. FONTE DE RECURS0S

006 - 15.04,2020 497

16. ORIGEM

SESA/FES

Vigilancia em Sagde

17. NATUREZA DA DESPESA

- | CUSTEIO

DISCRIMINACAO DOS ITENS CONTRATADOS

18. NOME DO PRODUTO/SERVICO 19. QTDE. 20. VLE. UNIT. 21. VLR. TOTAL

| Mascaras TNT Industrial, Linha pesada, | 1,000 UN 3,80 3.800,00
lavavel, tripla com elastico
TOTAL DESTA AQUISICAO 3.800,00 |
22. RELACAO DE ANEXOS:
- nota de emnpenho . requisicac do orgao solicitante . OrCamentos

. nota fiscal

- comprovante pagamento

. justificativa



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE CORONEL VIVIDA NOTA DE EMPENHO

C.M.PJ. 76.995.455/0001-56 Pagina de Empenho: 1 de 1

N° DO EMPENHO/TIPD RECURSD
003628/2020 Ordinario Prcamentario
ORGAD

II:INI DADE ORCAMENTARIA
DDTAI:;AEG SECRETARIA MUNICIPAL DE SAQ CE 01 DEPARTAMENTO DE SAUDE

Total das Retengdes:

103050019.2,035.3390.30.00.00 MATERIAL DE PROTECAC E SEGURAN F?E%»DN—T“ 820

CREDOR
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EL PEDRO PACHECO 54 Ct.l\.THOl CORONEL VIVIDA
LICITACAD NUMERD CONVENID CONTRATOD EMISSAD YENCIMENTO
Dispensa por Limite D6/04/20 30/04/20
YALOR ORCADO SALDO ANTERIDR YALOR DD EMPENHD SALDD ATUAL )

55.000, 00 44,.186,28 3.800,00 40.38¢6, 28
QUANT.[UNID.ESPECIFICACAD YALOR UNITARIO VALOR TOTAL

J: i REFERENTE AQUISICAO DE 1000

MARCARAS EM THNT INDUSTRIAL, LINHA

PESADA, LAVAVEL, TRIPLA COM

ELASTICO - VALOR UNITARIO: RS 3,80 3.800,0000 3.800,00

FONTE DE RECURSD

. : : TOTAL LIGUIDG o
00497 - Vigilancia em Saude 3.800,00
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DESTINATARIO | REMETENTE
MOME | mATLT SO, CHP):CRF CWATA T8 i s
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 76,9205 455/0001-58 15/0472020
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15/05/2020 GovConta CAIXA

nrmi | recnan |

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Doc Eletrdnico
via GovConta Caixa

Emitente:

FMS CORONEL VIVIDA

Conta Origem:

4593/006/00000046-4

Conta Destino:

4390/31643-1

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

Finalidade: 01 - Crédito em Conta Corrente

MNome do Destinatario: CRISTINA DA SILVA JOHUSON

CPF/CNPJ] Destinatario:

33.377.218/0001-12

Valor a ser Transferido: R% 3.800,00
Tarifa de Emissao de DOC: R$ 0,00

Tarifa de Pré-Depasito: R$ 0,00

Valor Total a ser Debitado: F% 3.800,00

Data de Débito: 15/05/2020
Data da Operacao: 15/05/2020 -15:15:45
Codigo da Operacdo: 00045674
Chave de Seguranca: 5L450085K55PZ3UF

CPFs Autorizadores:

060.889.239-46

038.311.109-72

Operacao realizada com sucesso.

O VALOR TRANSFERIDO ESTARA DISPONIVEL NA CONTA DESTING NA MANHA DO DIA

UTIL SEGUINTE A DATA DO DEBITO NA CONTA DE ORIGEM

hitps_fgoveonta. caixa.gov.brisigow/consultalpendenciafistafimprimir.do
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Para: CENTRAL DE COMPRAS

ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA

REQUISICAO DE COMPRAS N° 197/2020

Assunto: Pedido de abertura de processo licitatdrio

1. Objeto: AQUISICAD DE MASCARAS PARA FORNECIMENTO A POPULACAD DURANTE PANDEMIA DO COVID
19. , conforme segue:

Coronel Vivida, 13 de abnl de 2020

LOTE | ITEM | QTD | UN | COD DESCRICAQ UNIT TOTAL
| 1 1000 | UN | 20702 MASCARA EM TNT INDUSRIAL, LINHA PESADA, | 3,80 3.800,00
— | LAVAVEL, TRIPLA , COM ELASTICO
| TOTAL GERAL ESTIMADO 3.800,00

2, Condi¢fio de pagamento: De acordo com cronograma Fisico / Financeiro .

3. Local de entrega:Centro de Atendimento Médicoe Dra. Caldisse De Carli - Rua Romaério Martins, n® 154, Bairro Centro

4. Prazo de execucio: IMEDIATO

5. Dotaciio orcamentiria:
| Orgag/ r“\ Unidade Categ Fonte Cod desp

Unidad |
| D6 \D}:Pﬁuamsﬂn DE SAUDE [T 301 19 027 339030360001 454 4108
l 1 1] 1]
L c %ﬂgﬁ;‘a

Pt

SIMONE FERNANDES 2 . ]
EPARTAMENTO DE SAUDE %@.ﬁ% O 08

procedimento na modalidade:

Contabilidade

Responsdvel Juridico

Coordenagio Geral

P B 1008 Carimbo %
Contabilidade® 1 ! ] l Juridico: Coordenagio Geral ol Controle Interno:
Declarg a existéncia Conforme parecer em  anexo, | Awuorizo a abertura de procedimento Ciente da elaboragdo do processo licitawnoe na
orcamentaria supra descrita. mdica a realizagio do | licitatorio na modalidade indicada. modalidade e forma indicada.

Controle Interno

Ordenador das despesas: :
Autorizo a abertura de procedimento licitatdrio nos termos da legislagio vigente.

! !

Ordenador das despesas

Fommecedor: CRISTINA DA SILVA JOHUSON CONFECCOES DE PECAS DE VESTUARID, CNFJ: 33,377 218000119, FONE- 3232 3274

OBSERVACAOUUSTIFICATIVA:

AQUISICAD DE MASCARAS PARA FORNECIMENTO A POPULACAQ CARENTE. A NECESSIDADE DE COMPRA DIRETA DOy
PRODUTO DESTA REQUISICAO SE DEVE AQ FATO DE QUE NAQ HA O MESMO LICITADD, NAD HAVENDO ASSIM TEMPO HABIL PARA
NOVO PROCEDIMENTO LICITATORIO DEVIDO AQ CENARIO MUNDIAL ATUAL DE ENFRENTAMENTO DE PANDEMIA DO COVID 19 E
ESTARMOS SOE SITUACAD DE EMERGENCIA. ESTA SOLICITACAOD ESTA ENQUADRADA NOS LIMITES DE DISPENSA DE LICITACAD
PELO VALOR SER INFERIOR ADQ ESTARELECIDD XO ARTIGO CORRESPONDENTE DA LEI 8666/93, TAMBEM ESTA DE ACORDO COM O
DECRETOS MUNICIPAIS N* 6.7522020 E N" 6.767/2020 E LEI FEDERAL 13.97%2020. REFERENTE A RECURS0 PARA ENFRENTAMENTO DO

COVID-19.

Emissor: FLAVIANE GUBERT SIQUEIRA

Praga Angelo Mezzomo, sin - 85.550-000 - Coronel Vivida - Parana
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: {46) 3232-1016 - e-mail: administracac@pmov.com.br



Chun.u-l!-u-a. 059 de Abril de 2020

Coronel Vivida

Anc Il - Edigac N* 0437

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

DECRETO N° 6.T67/2020, DE 08 DE ABRIL DE 2020,

Samuta: Determina o Uso de Mascara para o enfrenlamenio da pandemia provocada pelo
nowo Coronavirus (Covid-19], no Municipio de Coronel Vivida, e dd oulras providéncias.
O Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Parana, no uso de suas atribuighes
legals, pravista na Lei Onglnica Municipal;

Considerando o posicionamenio recente da Organizacio Mundial da Sadde e do
Ministério da Saode, sobre o uso comunitario de mascaras como estratégla para diminuir
o contagio em massa pelo COVID-19;

Considerando o Boletim Epidemiclégico n® 07, de 06 de abnl de 20020, da Secretaria de
Vigildncia em Salde — Ministério da Sadde. “*Onientacio sobre o uso de mascaras para &
populacio em geral;

Considerando os termas do Decreto Municipal n® B.782/2020,

Considerando a deliberagdo do Comité Gestor para o enfrentamento da Govid-18,
entendendo que o uso da mascara mesmo artesanal, & mais uma importante intervengio a
ser implementada junio as demais, 8 fim de avitar a cadela de transmissdo, independenta
da presenca ou ndo de simomas-DECRE TA:

A 1%, Fica eslabelecido, o uso massive de mascara, pela populacio em gefal, para
evitar a transmisséo comunitana da COVID-19,

5 12 Serd cbrgatdrio o uso de mascara:

L. para embargue no transpone publico colelive & acesso ao taminal;

Il. para uso de taxi ou trensporie compartilhado de passageiras;

lil. para acesso aos estabelecimentos considerados como essenciais (supermercados,
mercados, farmacias, entre outros);

IV para acesso aos estabelecimantos comerciais;

V' para o desempenho das atividades em reparfipies publicas e privadas.

§ 2° Poderdo ser usadas méscara de pano (lecido algoddo), confeccionadas manuaimente.
Art. 2*. Este Decreto enira em vigor na data da sus publicagSo. podendo ser alterado
quanias vezes se fizer necessdrio, a Bm de garantir a preveng3o do contagio do
COROMAVIRUS — COVID-12.

Gabinete do Prefeilo Municipal de Coronel Vivida, acs 08 {ollo] dias do més de abril de
2020,

Frank Asiel Schiavini-Predeito Municipal

Fubbgue-se & regisire-ss.

Moemir José Antoniolli-Secretario Geral

Dod2EstTa
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Liario OUnciat eletronico do Municiplo de
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A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser felta informando o codigo idemtificador no site:

Matéria publicada no DIARIO OFICIAL DE CORONEL VIVIDA no dia 09/04/2020.

http:/fwww.diariooficial.coronelvivida.pr.gov.or/



CRISTINA DA SILVA JOHUSON CONFECCOES DE PECAS DE VESTUARIO

RUA CORONEL PEDRO PACHECO, 54 CENTRO - CORONEL VIVIDA - PR

CEP 85550-000 FOME 46 3232-3274

.E. 140517877119 — CNPJ 33.377.218/0001-19

QUANTIDADE PRODUTO VALOR UNITARIO | VALORTOTAL
2000 MASCARA EM TN.T 3,80 7600,00
a " INDUSTRIAL LINHA
| | PESADALAVAVEL |
v o
CRISTINA DA SILVA JOHUSON
CPF 336.800.828-51
08/04/2020
S "-."-’:'Lﬁﬁ%%

%.\Lm .Gm U@’ﬁ .,Ina_:'lﬁﬁh



Flaviane Gubert Siﬂueira

De:_ Voolmed- Tamires da Rosa <voolmedvendasé@gmail.com>
Enviado em: quart_a—feira, 8 de abril de 2020 14:02
Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: Re: ORCAMENTO URGENTE MASCARAS

Nao Infelizmente ainda nﬁ&tﬁm{’? thay

Fico a disposigéio e aguardo retorno !

Atenciosamente,

Tamires da Rosa

Fone: 54- 3317-5805
Whatsapp:+55 54 9 8168-8164

Voolmed Hospitalar - Evoluindo pela vida

NOELI VIEIRA DISTRIBUIDUM DE SOROS E EQUIPAMENTDS MEDICOS
EIRELI

CNPJ: 01.733.345/0001-17 - IE: UQIIDIQE?BE_ _

Rua Alvares Cabral, n® 1000, Bloco F, Bairro Petropolis

Passo Fundo/RS - CEP: 99050-070

Fone/Fax: 54- 331? ESDD : :

Em qua., 8 de abr. de 2020 as 13 4{} Flawane Gubert Slquelra {ﬂax 1&ne@cnmne]vmda pr.gov.br>
escreveu:

BOA TARDE, gostaria de saber se j& tem disponibilidade de mascaras cirdrgicas para orgar para nos,

Aguardo retorno,

Grata.
S
74 I | -.| _!. : %‘.‘ m&m_.ﬂ-”“ﬂt
Att, ! { M
Flaviane Gabent Siguetna

Departamento de Sadde

Coronel Vivida - PR



Flaviane Gubert Siqueira

Bt

De: Medicatto <vendasmedicattosj@gmail.com>
Enviado em: quarta-feira, 8 de abril de 2020 14:50

Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: Re: ORCAMENTO URGENTE MASCARAS
Anexos: ~WRD000 jpg

Seria 4.00 unidade

Atenciosamente,

Medicatto - Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA - ME

Rua Tenente Djalma Dutra n® 887, lj. 02 - Centro
Fone: (41) 30353900/4552

Sdo José dos Pinhais - PR FIET T L e
CEP: 83005-360 _ . T Yt
Watts: (41) 99702-2369 ey
Watts: (41) 99624-4924 (loja)

Instagram: medicattosj

Facebook: @lojamedicatto

https:/fwww featto. b

Em qua.. 8 de abr. de 2020 as 14:30, Flaviane Guhert Slqumra <flav laner’""cnrunelvi»'ida.;ur.gﬂv.br}
escreveu:

Precisamos de maior quantidade, mas mesmo assim, qual seria o valor delas? . '

Att.

Plaviane Gubert Sigueina nt%”nanﬂﬂf’
E;\ ﬁ'- m""'.l e m

Deportamento de Saldde m

Coronel Vivida - PR

(46) 3232 - 1435 S EL

R b I;-!.(I:&.Lﬂrﬁg{p-iuiiﬂﬁ,v.m._ o e a4 T
. USR03 TR S B el B V

AT



De: Medicatto [mailto:vendasmedicattosj@amail.com]
Enviada em: quarta-feira, B de abril de 2020 13:51
Para: flaviane@coronelvivida.pr.gov.br

Assunto: Re; ORCAMENTO URGENTE MASCARAS

Boa tarde Flaviane.

Aqui na loja tenho apenas esse modelo de mascara, com a disponibilidade de 400 unidades para entrega.

Mascara em TNT de gramatura 40, sem clip nasal.

Atenciosamente,

Medicatto - Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares LTDA - ME
Rua Tenente Djalma Dutra n® 887, lj. 02 - Centro

Fone: (41) 30353900/4552

Sdo José dos Pinhais - PR
CEP: 83005-360

Watts: (41) 99702-2369
Watts: (41) 99624-4924 (loja)

Instagram: medicattos)

Facebook: @lgjamedicatto

https://www. medicatto com br -\m;ﬁ_‘[ﬁﬁﬂ%
\:]
W‘:ﬁﬁ a2t
0. 6AIT
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